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REGULERING AF SKARV  
– gode råd til den interesserede jæger  
 
Ved næsten alle former for regulering af skadevoldende vildt kræves der jagttegn for at udføre 
reguleringen. Det gælder også ved regulering af skarv – medmindre der er tale om oliebehandling af 
æg i skarvkolonier. Alle øvrige muligheder for regulering af skarv er ved beskydning. Det kræver 
jagttegn. Jægere er derfor afgørende for udnyttelsen af mulighederne for regulering. Men det at 
have et jagttegn giver i sig selv ikke ret til at søge om tilladelse til regulering af skarv. Søger man om 
regulering alene på baggrund af at være jæger – så vil der blive givet afslag på ansøgningen.  
Så hvad gør man, hvis man som jæger gerne vil hjælpe med regulering af skarv?  
 

Hvis du gerne vil hjælpe med at regulere skarv 
Start med at sætte dig ind i mulighederne for regulering – og hvem der berettiget til at søge om 
regulering af skarv. 
 

Hvem kan søge om hvad? 
Ejere af faststående og fungerende fiskeredskaber (lovligt og aktivt fiskende bundgarn og ruser) kan 
søge om regulering af skarv ved egne fiskeredskaber. 
 
Lodsejere med ejendom op til vandløb og søer med forekomst af ål, snæbel, stalling, havørred eller 
laks, lodsejere med ejendom ud til fredningsbælter ved vandløbsmundinger og lodsejere med 
ejendom ud til udpegede kystområder kan søge om regulering af skarv på og fra egen ejendom. 
Lodsejere kan også få tilladelse til regulering af skarv ved dag- og natrastepladser – hvis de ligger 
tæt på søer og vandløb samt udpegede kystområder. Lodsejere kan under visse forudsætninger 
også søge om tilladelse til regulering af nye skarvkolonier. 
 
Foreninger, der organiserer lyst-, fritids- eller erhvervsfiskere, kan søge om regulering af skarv ved 
vandløbsstrækninger og søer med forekomst af ål, snæbel, stalling, havørred eller laks, i 
fredningsbælter ved vandløbsmundinger og i udpegede kystområder. 
 
De nævnte grupper kan via en fuldmagt lade andre indtaste og indsende en ansøgning om 
regulering. Ansøgeren behøver ikke at have jagttegn. 
Når reguleringstilladelsen er modtaget, kan ansøgeren efterfølgende bemyndige andre med 
jagttegn til at udføre reguleringen.  
 
Du kan læse mere om regulering af vildt og regulering af skarv på disse links: 
https://sgavmst.dk/natur-og-jagt/regulering-og-udsaetning-af-vildt/regulering-af-vildt 
https://sgavmst.dk/natur-og-jagt/regulering-og-udsaetning-af-vildt/regulering-af-vildt/regulering-af-
skarv 
 

Hvad du kan gøre som jæger 
Du kan vurdere og undersøge dine muligheder for lokalt at kontakte nogle af disse grupper med 
henblik på aftale om regulering af skarv. Hvis vedkommende har en reguleringstilladelse – så kan du 
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tilbyde hjælp til reguleringen. Du kan også tilbyde at stå for ansøgningen. Det kan du gøre via en 
fuldmagt fra den berettigede ansøger. Du skal i begge tilfælde også have accept/bemyndigelse fra 
vedkommende til at udføre reguleringen af skarv. 
 
Regulering ved bundgarn og ruser.  
Undersøg om der er en fisker med bundgarn eller ruser i området. Tag kontakt til vedkommende 
med henblik på en aftale om regulering. Du skal være opmærksom på, at redskabet skal være aktivt 
og lovligt fiskende. Det vil sige sat til fangst. Er redskabet ikke aktivt og lovligt fiskende – så må der 
ikke reguleres skarv ved redskabet. Tilladelser til regulering ved aktivt fiskende bundgarn og ruser 
rummer også mulighed for regulering fra tilstødende landarealer. Men det kræver accept fra 
grundejeren – udover selve reguleringstilladelsen.  
 
Lodsejere med ret til ansøgning om regulering af skarv. 
Undersøg hvilke muligheder lodsejere har for ansøgning om regulering af skarv i området. Det kan 
være lodsejere med ejendom ud til søer og vandløb, ejendom ud til fredningsbælter eller ejendom 
ud til udpegede kystområder. Du kan med fordel også sætte dig ind i, om skarv har dag- og 
natrastepladser i tilknytning til udpegede kystområder eller vandløb og søer i området. Regulering 
ved dag- og natrastepladser kan være meget effektiv. Når du har styr på relevante lokaliteter for 
regulering af skarv – så tag kontakt til lodsejeren for en aftale om regulering eller aftale om en 
bemyndigelse til at søge om regulering. 
 
Foreninger, der organiserer lyst-, fritids- eller erhvervsfiskere. 
Find kontaktoplysninger til eventuelle fiskeforeninger i området. Hør om foreningen har fået 
tilladelse til regulering af skarv. Det kan være ved udpegede kystområder, ved vandløb og søer i 
forbindelse med leje af fiskeret eller i fredningsbælter ved vandløbsmundinger. Spørg om foreningen 
har brug for praktisk hjælp til regulering af skarv.  
 
Andre forhold du skal være opmærksom på. 
Nogle af jagtlovens krav falder væk ved regulering af skadevoldende vildt. Det gælder f.eks. regler 
om arealstørrelser og haglnedfald. Andre regler gælder stadigvæk. Jagtlovens krav om 
apporterende hund og krav til ammunition gælder også ved regulering. F.eks. overholder kal. 22 L 
ikke jagtlovens krav til anslagsenergi for skarv.  
 

Yderligere praktiske råd om regulering af skarv 
Regulering af skarv kan være en udfordrende og spændende opgave. Det skal gribes rigtigt an. 
Opbygning af erfaring kan være afgørende. Det kan også være relevant med en vis organisering af 
reguleringen.  
 
Lars Erlandsen Brun 
Rådgiver 

 

 

 


